*Canon 1*

Cum omnibus hominibus, ratione dignitatis personae, ius sit inviolabile ad educationem proprio fini respondentem, christifideles, quippe qui per regenerationem ex aqua et Spiritu Sancto nova creatura effecti sint, ius habent ad educationem christianam qua ad maturitatem humanae personae prosequendam adducantur, atque simul in mysterio salutis cognoscendo et vivendo instruantur.

*Canon 2*

§ 1. Parentes, cum vitam filii contulerint, prolem educandi gravissima obligatione tenentur atque iure gaudent, et ideo primi et praecipui eorum educatores sunt agnoscendi; quare parentum christianorum etiam est educationem christianam filiorum curare.

§ 2. Parentum christianorum imprimis officium est propitium familliae ambitum, amore nempe erga Deum et homines animatum, curare, qui integrae filiorum formationi personali ac sociali faveat.

§ 3. Parentibus christianis officium quoque et ius est, in exercendo hoc suo munere educationis, eos participes facere, quorum opera formationi filiorum providere valeant, ideoque et eas eligere scholas in quibus iuxta locorum adiuncta et normas ab Episcoporum Conferentiis statutas, filiorum educationi christiana aptius prospiciatur.

§ 4. Parentibus omnibus cum ius competit fruendi subsidiis necessariis ut educationi filiorum provideant propriae conscientiae, parentibus christianis etiam ius est in gaudendi auxiliis, quibus filios ita educare valeant ut eorum formatio christiana harmonico gressu cum profana progrediatur.

#### *Canon 3*

§ 1. Singulari ratione officium et ius educationis spectat ad Ecclesiam, quippe cui missio divinitus concredita sit viam salutis omnibus hominibus annuntiandi, creditibus vitam Christi communicandi omnesque iugiter materna sollicitudine adiuvandi ut ad huius vitae plenitudinem pervenire valeant.

§ 2. Animarum pastoribus gravissimum est officium omnia disponendi ut educatione christiana omnes fideles praeprimis iuvenes fruantur.

#### *Canon 4*

Ecclesiae ius est operam suam adiutricem praebere ad iuvenum praesertim formationem in iis quae vitam respiciunt terrenam, quae quidem ad patrimonium commune pertinent; imo, quantum adiuncta id requirant, ipsi est officium operam suam praestare ut eis tradatur haec formatio in disciplinis terrenis, quatenus cum vocatione hominis supernaturali intime connexae sint.

#### *Canon 5*

§ 1. Cum omnis vera educatio integrum persequi debeat personae humanae formationem, in ordine ad finem eius ultimum et simul ad bonum commune societatum, quarum homo membrum exstat et in quarum actione partem habet, pueri et adulescentes ita excolantur oportet ut suas dotes physicas, morales et intellectuales harmonice evolvere valeant, perfectionem responsabilitatis sensum libertatisque rectum usum adquirant et ad vitam socialem active participandam conformentur.

§ 2. Curent igitur parentes, animarum pastores atque omnes qui in educatione partem habent, ut ipsa ratio vivendi communitatis in qua

iuvenes formantur atque ambitus socialis in quo vivunt, nendum eorumdem educationi christianaee obstent, eidem quam maxime faxeant, utque omnia adhibeantur media quae ad eandem educationem conferre possint.

*Canon 6*

Inter media ad excolendam educationem, christifideles magni faciant scholas, quae quidem parentibus, in munere educationis exercendo, praecipuo auxilio sunt.

*Canon 7*

Parentibus, quippe quibus primum et inalienabile officium et ius sit filios educandi, in scholis eligendis vera libertate gaudeant oportet; quare christifideles solliciti esse debent ut a societate civili haec libertas parentibus agnoscatur.

*Canon 8*

§ 1. Parentes, quantum sinant adiuncta, filios concredant scholis catholicis, scholis scilicet in quibus institutio traditur quae spiritu doctrinae christianaee, uti a Magisterio ecclesiastico definitur, sit imbuta, sive ab ipsa Hierarchia sint erectae, sive ab aliis sint conditae sed uti reapse catholicae ab eadem Hierarchia sint agnitae; quae scholae si deficiant, filios concredant scholis in quibus institutioni doctrinae christianaee providetur, praesertim iis quae iure particulari, sive per conventionem Ecclesiam inter et societatem civilem inducto sive ab Episcoporum Conferentia aut ab Episcopo dioecesano statuto, declarantur a catholicis frequentari posse.

§ 2. Si certis in adiunctis, de iudicio loci Ordinarii, parentibus licet filios educandos concredere scholis in quibus formationi eorum christianaee non provideatur, ipsi obligatione tenentur curandi ut pericula tali educationi inherentia avertantur utque extra scholas debite filiorum educationi christianaee prospiciatur, iuxta normas ab auctoritate ecclesiasticas latae.

*Canon 8 bis*

Episcoporum Conferentiis, atque, earundem praescriptis attentis, locorum Ordinariis competit normas edicere, territorii sui condicionibus aptatas, quibus officia definitur parentum quibus, certis in adiunctis, filios scholis non catholicis concredere licet.

*Canon 9*

Christifideles omni ope eniti tenentur ut in societate civili leges quae iuvenum formationem ordinant, educationi eorum religiosae et morali quoque, iuxta parentum conscientiam, in ipsis scholis prospiciant.

*Canon 10 (1375)*

Ecclesiae ius est scholas cuiusvis disciplinae, elementarias scilicet et medias, atque superiores, etiam Universitates et Facultates, condendi.

*Canon 11 (1379)*